Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 
2.2.1. O Termo de Referência 
2.2.2. A Proposta da CONTRATADA; 
2.2.3. Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

3. DO PREÇO 

3.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$104,00 (cento e 
quatro reais), conforme tabela a seguir: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE 
DE 

MEDIDA 
QTD 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 
MENSAL 

(R$) 

1 

Seguro contra acidentes 
pessoais, destinado 
aos(às) estagiários(às) 
participantes dos 
Programas de Estágio

[...]

de Causas na Justiça do Trabalho - no Estado de Pernambuco, Plano Orçamentário 
0000, do orçamento do CONTRATANTE. 

14.2. Para cobertura das despesas relativas ao presente contrato foi emitida a nota de 
empenho n.º 2026NE000036, datada de 15/01/2026, no valor de R$104,00 (cento e 
quatro reais). 

14.3. A contratação será atendida pela seguinte dotação: 
14.3.1. Gestão/Unidade: Secretaria de Gestão de Pessoas (SGEP); 

14.4. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após 
aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes,

[...]

contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da CONTRATANTE e local em que foi
executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

10.0 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘i’, da
Lei nº 14.133/2021)

10.1 O custo estimado total anual da contratação é de R$1.416,00(um mil quatrocentos e
dezesseis reais), conforme custos unitários postos na tabela acima , no item 1.

11.0 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘j’, da Lei n.
14.133/2021)

11.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral da União.